
Elektrizitätsgenossenschaft Ohlstadt eG
Grundversorgungstarife Strom 

gültig ab 1.1.2026

1. Haushaltsstrom mit Eintarifzähler (Tarif Nr. 50) Netto Brutto

1.1. Arbeitspreis 25,92 30,85 Cent/kWh

1.2. Grundpreis, ohne Meßstellenbetrieb* 122,24 145,47 Euro/Jahr

2. Haushaltsstrom mit Doppeltarifzähler (Schwachlastregelung)

2.1. Arbeitspreise (Tarif Nr. 51/52)
- in der Hochtarifzeit   (HT) 27,32 32,51 Cent/kWh
- in der Niedertarifzeit (NT) 24,81 29,52 Cent/kWh

2.2. Grundpreis, ohne Meßstellenbetrieb* 123,04 146,42 Euro/Jahr

3. Wärmestrom für Speicherheizung, mit getrennter Meßung

3.1. Arbeitspreise
- in der Hochtarifzeit   (HT) 21,60 25,70 Cent/kWh
- in der Niedertarifzeit (NT) 19,60 23,32 Cent/kWh

3.2. Grundpreis, ohne Meßstellenbetrieb* 52,94 63,00 Euro/Jahr

4. Wärmestrom für Wärmepumpe, mit getrennter Meßung

4.1. Arbeitspreise
- in der Hochtarifzeit   (HT) 22,60 26,89 Cent/kWh
- in der Niedertarifzeit (NT) 20,60 24,51 Cent/kWh

4.2. Grundpreis, ohne Meßstellenbetrieb* 52,94 63,00 Euro/Jahr

Grundpreis, ohne Meßstellenbetrieb * = Die Entgelte des Meßstellenbetriebes sind abhängig von der 
individuellen Ausstattung der Meßstelle und werden an den Kunden weitergegeben, sofern der Kunde nicht selbst
an den Meßstellenbetreiber bezahlt.
Es gelten die veröffentlichten Preise des jeweils zuständigen Meßstellenbetreibers.
Für die Elektrizitätsgenossenschaft Ohlstadt eG sind dies (auszugsweise):

                               konventionelle Meßeinrichtung (kME)                       moderne Meßeinrichtung (mME)

Meßstellenbetrieb Zähler 11,10 €         /Jahr netto 21,01 €          /Jahr netto
Tarifschaltung/Schaltgerät 12,00 €         /Jahr netto 12,00 €          /Jahr netto

Alle für ein Jahr angegebenen Preise und Verbrauchsgrenzen beziehen sich auf 365 Tage. 
Die Schwachlastregelung (= Niedertarifzeit) umfasst folgende Zeiten:
täglich von 22 bis 6 Uhr, am Wochenende Samstag 13 Uhr bis Sonntag 22 Uhr. 
Heizstrom ist mit mehreren täglichen Sperrzeiten versehen.

Die Verbrauchspreise, die Arbeitspreise und der Höchstpreis dieses Preisblattes enthalten die Stromsteuer von 2,44 ct/kWh,
sowie die Höchstsätze für Konzessionsabgabenzahlungen.
Die Verbrauchspreise und Arbeitspreise dieses Preisblattes enthalten die Belastungen aus dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, 
Aufschlag für besondere Netznutzung und die Offshore-Umlage.

Alle mit Umsatzsteuer  genannten Preise und Abgaben sind auf zwei Stellen hinter dem Komma gerundet.
Umsatzsteuer: 19% ab 01.01.2007


